ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
___________________ от 25 декабря 2023 года___________________

с. Туринская Слобода

25.12.2023
Председательствовал:
Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе

№4

- В.А. Бедулев

Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

^|jj^ I. О предупреждении и профилактике коррупционных проявлений при
осуществлении муниципального контроля на территории Слободо-Туринского

__________________________ муниципального района.____________________________
1. Принять к сведению доклад специалиста 1 категории Комитета по

управлению муниципальным имуществом Администрации Слободо-Туринского
муниципального района, согласно которому в рамках осуществления муниципального
земельного контроля в 2023 году проведено 4 выездных обследования и
профилактические мероприятия, такие как консультирование - 2, информирование -1,
объявление предостережений - 4.

2. Должностным лицам Администрации Слободо-Туринского муниципального
района, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, обеспечить
исполнение мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами.

II. Исполнение требований ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» подведомственными муниципальными

учреждениями

1. Принять к сведению доклады директора муниципального бюджетного
учреждения культуры «Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей»
(Захарова Т.Н.), об исполнении требований ст.13.3. Федерального закона «О
противодействии коррупции».

2. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить дальнейшее
исполнение установленных процедур по противодействию коррупции.

III. Обзор изменений законодательства в сфере противодействия коррупции за период
с 01.10.2023 по 25.12.2023

1. Принять к сведению обзор изменений законодательства секретаря комиссии
Сарычевой Т.А.

2. Секретарю комиссии Сарычевой Т.А. обеспечить обновление на официальном
сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района раздела
«нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

IV. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в
законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов
местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района.

1. Принять к сведению информацию секретаря комиссии Сарычевой Т.А., согласно
которой за период с 01.10.2023 по 25.12.2023 данной категории дел в отношении органов
местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района не
рассматривалось.

V.O6 утверждении отчета об исполнении плана мероприятий органов местного
самоуправления Слободо-Туринского муниципального района по противодействию
коррупции на 2023 год.

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии В.А. Бедулева об
исполнении плана мероприятий органов местного самоуправления Слободо-Туринского
муниципального района по противодействию коррупции на 2023 год.

2. Секретарю комиссии Сарычевой Т.А. обеспечить размещение протокола на
официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района.

VI. О плане проведения заседаний Комиссии на 2023 год.

1. Принять к сведению доклад председателя комиссии В.А. Бедулева «О Плане
проведения заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2024 год.

2. Утвердить План проведения заседаний Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2024 год.

3. Секретарю комиссии Сарычевой Т.А. обеспечить размещение плана проведения
заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-
Туринском муниципальном районе на 2024 год на официальном сайте Администрации
Слободо-Туринского муниципального района.

Глава муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе

Ведущий специалист организационного отдела
Администрации муниципального района, секретарь комиссии Т.А. Сарычева

Список участников заседания Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Слободо-Туринском
муниципальном районе

В.А. Бедулев

Заместитель Главы Администрации по социальным
вопросам Слободо-Туринского муниципального
района, заместитель председателя Комиссии по
координации работы по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе

- Н.Н. Ботин

Ведущий специалист организационного отдела
Администрации Слободо-Туринского
муниципального района, секретарь комиссии Т.А. Сарычева

Члены комиссии:

Председатель Контрольного органа Слободо-
Туринского муниципального района

- О.В. Пелевина

Начальник Финансового управления Администрации
Слободо-Туринского муниципального района

- О.М. Лыскина

Начальник- Слободо-Туринского муниципального
отдела управления образования

- Г.И. Фоминов

Заведующая <. организационным отделом
Администрации Слободо-Туринского
муниципального района

Т.В. Ткаченко

член Общественной палаты Слободо-Туринского
муниципального района (по согласованию)

- М.В. Кошелев